
Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej w miesiącu maju Komisji Oświaty, Zdrowia 
i Spraw Socjalnych 

 
Komisja obradowała 20maja i 29 maja na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji. 
 
Tematami Komisji branżowej były: 
1.Przyjecie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
2.Analiza oferty oraz możliwości realizacji zajęć w okresie wakacji letnich ze środków 
funduszu antyalkoholowego. 
3. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2018 rok. 
4.Harmonogram Tygodnia Zdrowia w Wiśle. 
5. Sprawy bieżące. 
 
Protokół przyjęto jednogłośnie. 
Analizę i harmonogram zajęć w okresie zbliżających się wakacji przedstawiła dyrektor 
MZEAS Barbara Szalbot.W ramach profilaktyki planowane są jak corocznie, działania 
dotyczące zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez przedłużanie czasu 
pracy świetlic szkolnych ,zajęć sportowych oraz organizację zajęć wakacyjnych. 
Dotychczas przygotowały harmonogram zajęć 3 placówki oświatowe, dwie pozostałe 
przedstawią go w najbliższym terminie. 
W ramach programu profilaktyki, MOPS podaje listę dzieci kwalifikujących się na kolonie 
letnie,które organizuje USC. 
Wiślańskie Centrum Kultury natomiast, planuje zorganizować warsztaty 
dziennikarstwa,warsztaty tańca nowoczesnego, warsztaty śpiewu i warsztaty plastyczne.W 
przyszłych latach WCK będzie składać wnioski do Urzędu Wojewódzkiego,Urzędu 
Marszałkowskiego i Ministerstwa Kultury. 
Po przedyskutowaniu i przeanalizowaniu, materiał przyjęto jednogłośnie,,za." 
 
W punkcie trzecim Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2018 rok przedstawiła kierownik 
MOPS Janina Bujok. 
Szczegółowo pochylono się nad tematem i stwierdzono,że brakuje specjalisty tzw: terapeuty 
uzależnień. Wzrosła liczba rodzin korzystających z zasiłków rodzinnych.Dyskutowano 
również nad najlepszym rozwiązaniem usług opiekuńczych,dlatego oczekuje się również 
wsparcia od samych mieszkańców-najbliższych osobie potrzebującej pomocy.Po 
wyciągnięciu wniosków stwierdzono, że liczba zadań realizowanych  przez ośrodek stale 
rośnie.Nadmierna biurokracja,trudni -często agresywni klienci ,ograniczone możliwości 
pomocy są coraz trudniejsze do ich zrealizowania. 
Materiał przygotowany i przedyskutowany przyjęto ,,5"' głosami,, za". 
Również Harmonogram Tygodnia Zdrowia w Wiśle przyjęto jednogłośnie. 
 
W sprawach bieżących wrócono do odpowiedzi na wniosek Komisji z dnia 23 stycznia 2019 
roku w sprawie zestawienia statystycznego orzeczeń i opinii wydawanych przez 
Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Cieszynie.W odpowiedzi i z zestawień wynika, że 
nastąpił ogromny wzrost wydawanych orzeczeń i opinii.Komisja zastanawiała się nad 
zasadnością orzeczeń i stwierdziła ,że rodzicom należy przedstawiać nie tylko plusy ale i 
minusy wydawania orzeczeń. 
W dalszej części spotkania pochylono się nad zmianą uchwały NR XXXIX/524/2018 Rady 
Miasta Wisła w sprawie określenia  wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki na terenie Gminy Wisła. 



Po przeprowadzonych kontrolach członkowie Komisji negatywnie zaopiniowali zmiany w 
uchwale. 
Głosowanie za nieudzieleniem dotacji: jednogłośnie,,za" 
Na posiedzeniu połączonych Komisji analizowano materiały przygotowane na sesję. 
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